
หน่วยการเรียนรู้ 

วิชา การจัดการเทคโนโลยีเพ่ือการออกแบบงานคลังสินค้า 

หน่วยที่ ชื่อหน่วยการเรียนรู้ จ านวน
ชั่วโมง 

สัปดห์ท่ี 
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แนะน าหลักสูตรและความส าคัญของคลังสินค้า 
หลักการพื้นฐานของการออกแบบคลังสินค้า 
เทคโนโลยีในการจัดเก็บ 
ระบบการจัดการคลังสินค้า (WMS) 
เทคโนโลยีการติดตามและการจัดการข้อมูล 
เลือกและใช้อุปกรณ์ในคลังสินค้า 
การใช้ดัชนีวัดประสิทธิภาพ (KPIs) 
การประเมินและการปรับปรุงประสิทธิภาพ 
การจัดการความเสี่ยงและความปลอดภัย 
การใช้เทคโนโลยีใหม่ในคลังสินค้า 
การบริหารต้นทุนในคลังสินค้า 
ความยั่งยืนในการจัดการคลังสินค้า 
การจัดการการขนส่งและการจัดส่งสินค้าภายในคลัง 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
6 
3 
3 
3 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10-11 
12 
13 
14 

 


